
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL  
Rua Senador Georgino Avelino, 100, Centro, Coronel Ezequiel/RN CEP: 59210000 CNPJ: 09.079.062/0001-05   

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

PROCESSO: 145/2023  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, CAIXA DE SOM COM AMPLIFICAÇÃO E PROJETOR 

MULTIMIDIA DE MODO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL 

EZEQUIEL/RN. 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     

   O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e 

 

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

 

   RESOLVE: 

 

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja 

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão; 

 

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 

2023; 

 

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo 

de liquidação da despesa. 

 

DESPACHO 

 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de 

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida 

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente. 

 

 

 



 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000016/2023 

Dispensa de Licitação nº 10/2023 

Credor: SANTA CRUZ CELL 

CPF/CNPJ: 18.299.433/0001-55 

Valor Final: R$ 9.232,30 (nove mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos) 

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade 

1 - 0009344 - Caixa de som amplificadora com entrada USB/SD Card, Entrada Auxiliar, entrada 

para microfone e guitarra, display digital, Conexão Tecnologia sem fio Bluetooth a conexão de 

Smartphones, potência mínima 1.500W RMS, com bateria interna e recarregável, garantia mínima 

do fabricante 12 meses. 

UND 01 

2 - 0009345 - Notebook tela tamanho mínimo 15” Full HD IPS (1920X1080), processador Intel 

Celeron da 8ª Geração ou superior, memória ram no mínimo DDR4 4GB, Armazenamento SSD 

capacidade mínima 128GB, Windows 10 instalado ou superior, garantia mínima do fabricante 12 

meses. 

UND 02 

3 - 0009346 - Projetor Multimidia Resolução mínima: 1280x720pBrilho: 2200 lumens Contraste: 

1500:1Lente: foco manual Lâmpada: LED 30.000 horas de vida Zoom: eletrônico Distância de 

projeção: Projeção de tela: 36150 polegadas Keystone: graus Espelhamento de tela: Alto-falante: 

5 wrms, integrado CONEXÕES hdmi: 2 usb: 1VGA:1AV, garantia mínima do fabricante 12 

meses. 

UND 01 

  

Coronel Ezequiel/RN, 21 de março de 2023. 

 

 

 

 

Kenia Costa Farias de Macedo    

Presidente da Câmara Municipal 

 


